СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2018 №ЦА-01-05-06/07

О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2018 году (80%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и согласно обращения главы управы района Царицыно города Москвы от 16 апреля 2018 года № ЦА-16-156/8
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории района Царицыно в 2018 году (80%)              в сумме 22 820 814,30 (Двадцать два миллиона восемьсот двадцать тысяч восемьсот четырнадцать рублей 30 копеек) согласно приложению, к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -  www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                          Е.А. Самышина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
от 18.04.2018 г. №ЦА-01-05-06/07

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2018 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (80%)
	№ п/п
	АДРЕС дворовой территории
	Площадь, тыс.кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.
	Кантемировская ул. д.5 к.4
	17408,71
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2200
	кв.м.
	1 628 078,91

	Установка / ремонт  бортового камня
	750
	пог.м.
	972 217,41

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	2000
	кв.м.
	779 165,96

	Установка нового ограждения
	700
	пог.м.
	482 590,99

	Ремонт лестницы / подпорной стенки, включая установку бортового камня
	3
	шт.
	372 465,79

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	307 663,38

	Установка МАФ на детской площадке
	10
	шт.
	254 804,44

	Устройство Резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	817
	кв.м.
	1 730 087,26

	Установка лавочек
	10
	шт.
	114 261,9

	Установка урн
	10
	шт.
	27 597,89

	Демонтаж МАФ

	39 929,65

	Общая стоимость двора без опор освещения

	6 708 863,58

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	6 708 863,58

	2.
	Бакинская ул. д.7
	8441,72
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1280
	кв.м.
	947 245,8

	Установка / ремонт  бортового камня
	280
	пог.м.
	362 961,17

	Устройство / ремонт тротуарной плитки, включая установку бортового камня
	130
	кв.м.
	379 823,2

	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	2000
	кв.м.
	779 165,96

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	309 595,23

	Установка МАФ на детской площадке
	5
	шт.
	101 694,97

	Устройство Резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	157
	кв.м.
	365 234,29

	Установка лавочек
	6
	шт.
	68 557,14

	Установка урн
	6
	шт.
	16 558,73

	Демонтаж МАФ

	21 015,62

	Общая стоимость двора без опор освещения

	3 351 852,11

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	5
	шт.
	700 000

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	4 051 852,11

	3.
	Кантемировская ул. д.31 к.2 - Пролетарский просп. 27
	5928,7
	Устройство / ремонт тротуарной плитки, включая установку бортового камня
	496
	кв.м.
	1410876,45

	Ремонт лестницы / подпорной стенки, включая установку бортового камня
	2
	шт.
	331090,6

	Установка лавочек
	6
	шт.
	68557,14

	Установка урн
	6
	шт.
	16558,73

	Демонтаж МАФ

	12609,36

	Общая стоимость двора без опор освещения

	1 839 692,28

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	1 839 692,28

	4.
	Бехтерева ул. д.7 к.3 - 9 к.3
	9253,27

	Устройство / ремонт тротуарной плитки, включая установку бортового камня
	90
	кв.м.
	260 744,25

	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	300
	кв.м.
	116 874,9

	Общая стоимость двора без опор освещения

	377 619,15

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	377 619,15

	5.
	Бакинская ул. д.18
	4785,0
	Установка / ремонт пешеходного тротуара, включая установку бортового камня
	10
	кв.м.
	24 212,95

	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	500
	кв.м.
	194 791,51

	Установка нового ограждения
	120
	пог.м.
	80 103,55

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	380 314,3

	Установка МАФ на детской площадке
	2
	шт.
	38 514,62

	Устройство Резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	200
	кв.м.
	444 476,14

	Установка лавочек
	3
	шт.
	34 278,58

	Установка урн
	3
	шт.
	8 279,36

	Демонтаж МАФ

	31 523,41

	Общая стоимость двора без опор освещения

	1 236 494,42

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	280 000

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	1 516 494,42

	6.
	Кантемировская ул. д.33 к.2
	7720,76
	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	1000
	кв.м.
	389 582,96

	Установка нового ограждения
	112
	пог.м.
	77 547,79

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	674 791,26

	Установка МАФ на детской площадке
	7
	шт.
	170 439,39

	Устройство Резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	400
	кв.м.
	860 390,2

	Установка лавочек
	5
	шт.
	57 130,95

	Установка урн
	4
	шт.
	11 039,16

	Демонтаж МАФ

	16 812,48

	Общая стоимость двора без опор освещения

	2 257 734,19

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560 000

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	2 817 734,19

	7.
	Медиков ул. д.16
	5462,24
	Устройство / ремонт тротуарной плитки, включая установку бортового камня
	7
	кв.м.
	28349,79

	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	600
	кв.м.
	233 749,77

	Установка нового ограждения
	60
	пог.м.
	40 296,56

	Устройство / ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	380 314,3

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	шт.
	154 109,45

	Устройство Резинового покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	260
	кв.м.
	573 545,29

	Установка лавочек
	4
	шт.
	51 698,73

	Установка урн
	3
	шт.
	8 279,36

	Демонтаж МАФ

	29 421,84

	Общая стоимость двора без опор освещения

	1 499 765,09

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	560 000
	560 000

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	2 059 765,09

	8.
	Луганская ул., д. 3, к. 1
	10 601,0
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3037

	кв.м.
	2 247 504,61

	Установка / ремонт  бортового камня
	300
	пог.м.
	388 886,96

	Установка / ремонт пешеходного тротуара
	10,5
	кв.м.
	11 485,16

	Устройство / ремонт тротуарной плитки, включая установку бортового камня
	56
	кв.м.
	158 851,14

	Ремонт газона(РУЛОННЫЙ)
	1000
	кв.м.
	389 582,96

	Установка МАФ на детской площадке
	7
	шт.
	143 332,15

	Установка лавочек
	7
	шт.
	80 061,11

	Установка урн
	6
	шт.
	16 558,73

	Демонтаж МАФ

	8 656,34

	Устройство цветочного оформления

	3 874,31

	Общая стоимость двора без опор освещения

	3 448 793,48

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	3 448 793,48

	Всего:

	22 820 814,3

Глава муниципального округа Царицыно                                        Е.А. Самышина

[bookmark: _GoBack]